
Nuopelnai, už kuriuos prof. Vytautas Kuzminskis apdovanotas: 

 Bendradarbiaudamas su Gento universiteto nefrologais, pirmasis Lietuvoje įdiegė šiuolaikinį 

vakarietišką nefrologinės pagalbos modelį. 

 Inicijavo ir pradėjo inkstų transplantacijas LSMUL Kauno Klinikose, jo iniciatyva įkurtas 

antras inkstų` transplantacijos centras Lietuvoje, aktyviai dalyvavo vystant inkstų 

transplantacijos programos strategiją Lietuvoje. 

 Aktyvus Pasaulio ir Europos nefrologų draugijų ambasadorius Lietuvoje, inicijavo ir 

užtikrino sėkmingą inkstų transplantacijos vystymą Baltarusijoje ir Ukrainoje. 

 

Vytautas Kuzminskis 1971 m. baigė Kauno Medicinos Institutą, kuriame toliau tęsė savo karjerą. 

Dirbo vidaus ligų katedroje, 1980 m. apgynė medicinos daktaro disertaciją, remdamasis savo mokslinio 

darbo rezultatais tarptautinėje  Roterdamo studijoje, tyrusioje išeminės širdies paplitimą. 1998 m. 

suteiktas profesoriaus vardas. 

1992 m. įkūrė ir  tapo pirmuoju Nefrologijos klinikos vadovu  Kauno Medicinos Akademijoje. 

Jam vadovaujant per 20 m. laikotarpį (1992 – 2012 m.) buvo sukurtas europinio lygio universitetinis 

nefrologijos centras su didžiausiomis dializių pajėgomis Baltijos šalyse, pažangiausiomis 

technologijomis. 

2000 m. inicijavo ir pradėjo inkstų transplantacijas LSMUL Kauno Klinikose, sukūrė antrą` 

transplantacijos centrą Lietuvoje, kuriame jau viso atliktos 422 inksto transplantacijos.  

Prof. Vytautas Kuzminskis pradėjo ir vystė mokslinius projektus nefrologijos srityje. Jam 

vadovaujant apgintos 9 mokslų daktaro disertacijos, parašyta daugiau nei 150 straipsnių, paruošta 50 

nefrologijos ir klinikinės toksikologijos rezidentų, dėstyta tūkstančiams studentų.  

2015 m. sudarė ir kartu su bendraautoriais  išleido pirmąjį nefrologijos vadovėlį „Klinikinė 

nefrologija“. 

2003 m. buvo  išrinktas Lietuvos nefrologijos, dializės ir transplantacijos asociacijos (LNDTA)  

prezidentu. Jo iniciatyvos  ir aktyvaus  bendradarbiavimo su SAM  dėka  buvo paruošta  visa eilė 

norminių dokumentų, reglamentuojančių nefrologijos tarnybą Lietuvoje, sukurta Lietuvos dializuojamų 

pacientų duomenų bazė. Rūpindamasis pastoviu Lietuvos gydytojų kvalifikacijos kėlimu, organizavo 

daugiau nei 50 respublikinių ir tarptautinių konferencijų su iškiliais lektoriais iš viso pasaulio, o nuo 

2006 m. pradėjo organizuoti Pasaulines inkstų dienas Lietuvos regionuose, kurių metu vyko 

visuomenės švietimas apie inkstų ligas ir jų prevenciją. 



LNDTA vadovavo 12 metų (iki 2015 m.) ir už šį darbą sulaukė Europinio ir pasaulinio 

pripažinimo: jam suteiktas  Pasižymėjusio Europos inkstų asociacijos nario vardas  (EDTA – ERA 

Distinguished Fellow). Už nuopelnus vystant nefrologiją Lietuvoje bei aktyvų dalyvavimą Pasaulinės 

nefrologų draugijos inkstų seserų programoje, stiprinant nefrologinę pagalbą Baltarusijoje ir Ukrainoje,  

2015 m. Pasaulinė nefrologų draugija suteikė garbingą Nefrologijos  Pionieriaus vardą (ISN Pioner 

Award). 

Prof. Vytautas Kuzminskis pagrįstai vadinamas Lietuvos nefrologijos strategu ir patriarchu. 

 


